
Jez Zvole, oprava jezu a navazujícího opevnění koryta, ř. km 4,500 - 4,624 119200007 

1 

DODATEK č. 2 

ke smlouvě o dílo ev. č. objednatele D952220043, ev. č. zhotovitele B90024/INV/2022/83 

na zakázku: Jez Zvole, oprava jezu a navazujícího opevnění koryta, ř. km 4,500 - 4,624 
 
 

1. Smluvní strany 
 
1.1. Objednatel:  
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla:  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 
  500 03 Hradec Králové, 
 

Statutární orgán:  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu:  Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 
  XXX 
  XXX 
 
IČ:   70890005  
DIČ:   CZ70890005   
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473 
Číslo stavby objednatele: 119200007 

 (dále jen jako „objednatel“)  
 
 
1.2. Zhotovitel:  
Název:  HOCHTIEF CZ a. s. 
Adresa sídla:  Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5 
 
Statutární orgán:  Ing. Tomáš Koranda, předseda představenstva 
 David Alonso Rodríguez, člen představenstva 

Osoba oprávněná k podpisu: XXX 
  XXX 

Zástupce pro věci technické: XXX 
 
IČ:   46678468 
DIČ:   CZ46678468 
Bankovní spojení:  XXX 
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze oddíl B vložka 6229 

 (dále jen jako „zhotovitel“)  



Jez Zvole, oprava jezu a navazujícího opevnění koryta, ř. km 4,500 - 4,624 119200007 

2 

2. Předmět dodatku č. 2 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 
ev. č. objednatele D952220043, ev. č. zhotovitele B90024/INV/2022/83 ve znění dodatku č. 1 
v jednotlivých článcích takto: 

Čl. č. 1. Smluvní strany, odst. 1.1. Objednatel, bod Zástupce pro věci technické 

Stávající text: 
Zástupce pro věci technické:  Ing. Petr Martínek, investiční ředitel, 
    XXX 

XXX  
XXX 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 
Zástupce pro věci technické:  Ing. Petr Martínek, investiční ředitel, 
    XXX 

XXX 
XXX 

Čl. 3. Předmět smlouvy: 

Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné stavební práce, činnosti a dodávky dle specifikace 
ve změnovém listu č. 1 v celkové výši 53 885,59 Kč bez DPH. 

Změnový list  Stavební objekt Dodatečné stavební práce 

ZL č. 1 
SO 02.1 Oprava pravobřežní patky vývaru a přilehlé 
svahové dlažby 53 885,59 Kč 

 CELKEM: 53 885,59 Kč 

Předmět smlouvy se snižuje o nerealizované stavební práce, činnosti a dodávky dle specifikace 
ve Změnovém listu č. 1 v celkové výši – 109 973,97 Kč bez DPH. 

Změnový list  Stavební objekt 
Nerealizované stavební 

práce 

ZL č. 1 
SO 02.1 Oprava pravobřežní patky vývaru a přilehlé 
svahové dlažby - 109 973,97 Kč 

 CELKEM: - 109 973,97 Kč 

Smluvní strany dále shodně konstatují, že v průběhu realizace díla byl zjištěn nesoulad zadávací 
dokumentace s oceněným výkazem výměr zhotovitele. Na základě pokynu objednatele tak bylo 
stanoveno, že tloušťka nové betonové desky skluzové plochy jezu bude min. 100 mm namísto 
projektovaných 150 mm, dále že pro konstrukci horního a dolního prahu, předprsí jezu 
a skluzové plochy bude použit beton třídy C 25/30 XF3 namísto projektovaného betonu třídy 
C 30/37 XF3. Z výše uvedených důvodů bylo dále ujednáno, že předprsí jezu a skluzová plocha 
budou vyztuženy ze svařovaných kari sítí 100/100/6 a spodní část skluzové plochy bude 
vyztužena ze svařovaných kari sítí 100/100/6. Dále se stanovuje, že kamenná rovnanina délky 
39,8 m podél pravobřežní patky bude trojúhelníkového tvaru se základnou 2,4 m, výškou 1,2 m 
a sklonem svahu 1:2 tak, aby kubatura takto provedené rovnaniny odpovídala oceněnému 
výkazu výměr. Tyto uvedené změny nemají dopad na sjednanou cenu díla ani na termín plnění 
uvedené ve smlouvě o dílo, nebudou tedy dále potvrzovány formou změnového listu.   

 



Jez Zvole, oprava jezu a navazujícího opevnění koryta, ř. km 4,500 - 4,624 119200007 

3 

Čl. 5. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky, odst. 5.1.: 

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 
a nejvýše přípustná (překročitelná jen při uplatnění vyhrazených změn v odst. 8.1. až 8.4. 
smlouvy a dále v režimu zákona), pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou 
nabídkou zhotovitele ze dne 31. 5. 2022, Evidenčním listem vyhrazené změny č. 1 ze dne 
23. 1. 2023 a Změnovým listem č. 1 ze dne 25. 10. 2023. Celková cena za provedené dílo je 
stanovena dohodou smluvních stran takto:  

Celková cena před uzavřením tohoto dodatku činila 10 152 420,80 Kč bez DPH. 

Dodatečné stavební práce, činnosti a dodávky dle dodatku č. 2 v celkové výši 53 885,59 Kč 
bez DPH. 

Nerealizované stavební práce, činnosti a dodávky dle dodatku č. 2 v celkové výši 
- 109 973,97 Kč bez DPH. 

Celková cena díla bez DPH činí 10 096 332,42 Kč. 

3. Zdůvodnění změny předmětu smlouvy a ceny díla 

V průběhu realizace se vyskytly práce nad rámec schválené dokumentace, které zadavatel 
jednající s náležitou péčí (a na základě odborně stanovených podkladů) nemohl předvídat 
a hodnota navýšení prací nepřevyšuje 30 % původní nabídkové ceny.  

Objednatel tímto dodatkem proto provedenou změnu považuje za nepodstatnou změnu veřejné 
zakázky ve smyslu ust. § 222 odst. 6) a /nebo za dodatečné stavební práce dle § 222 odst. 5 
zákona o zadávání veřejných zakázek. Dodatečné práce a dodávky a nerealizované práce 
a dodávky jsou obsaženy ve změnovém listu č. 1. 

Jedná se o následující práce, činnosti a dodávky. 

V části podjezí se stávající dlažba ukázala být v lepším stavu, než bylo předpokládáno v PD, 
proto nebude odstraňována, bude ponechána a dojde pouze k očištění tlakovou vodou, vysekání 
spár a přespárování. Ve druhé části podjezí bude stávající dlažba rozebrána, znovu vyskládána 
a bude uložena do betonového lože tl. 150 mm oproti v PD předpokládanému uložení 
jen do štěrkopísku. 

4. Závěrečná ustanovení 

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými 
elektronickými podpisy smluvních stran.  

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo ev. č. objednatele D952220043, ev. č. zhotovitele 
B90024/INV/2022/83 ve znění dodatku č. 1 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
po dohodě o celém jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění 
v registru smluv zajistí neprodleně objednatel. 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
elektronicky podepsáno     elektronicky podepsáno    
Ing. Petr Martínek      XXX 
investiční ředitel       XXX 

 



Jez Zvole, oprava jezu a navazujícího opevnění koryta, ř. km 4,500 - 4,624 119200007 

4 

 
 
 
elektronicky podepsáno 

XXX  
XXX 


